INPABUTEJIBCTBO BYPSA YIACAHU
PECIIYBJIUKHN BYPATUA 3ACATAN T'A3AP
PACIHHOPAXEHHNE
28 uroaa 2022 r. Ne 583-p

r. Ynan-Y o

B cootBerctBUM ¢ DeaepanbHbiM 3akoHOM OT 29.11.2021 Ne 384-®3
«O BHeceHUM U3McHEeHUH B BrokeTHbIN koaeke Poccuiickoit denepanviu 1 OT-
JeNTbHBIE 3aKOHOoJaTesibHble akThl Poccuiickoit denepaiui U yCTAHOBJICHUH
0CcOOEHHOCTEH UCIONHEHUS OIOKETOB OI0KEeTHOU cucTeMbl Poccuiickoii de-
aepanuy B 2022 rogy» B LEIAX peann3alud MEPOIPUITUH 10 0OBEKTaM KaIlu-

TaJIBbHOI'O CTPOUTCIILCTBA.!

1. TlepepacnpencnuTh OIOMKCTHBIC ACCUTHOBaHUS Ha MMHHCTEPCTBO
CTPOMTENBCTBA W MOJACPHHU3AIMHU KWINIIHO-KOMMYHAJIBHOTO KomIuiekca Pec-
nyOnuku bypsitus ¢ MunucteperBa ¢punancoB PecnyOnuku bypsatusa Ha peanu-
3alUI0 MEPOTIPHUATHI O CO3JAHUIO JOMOTHUTEIBHBIX MECT Ui JleTeit B BO3-
pacte oT 3 1o 7 7eT B 00pa30BaTEIbHBIX OPraHU3ALMAX, OCYIICCTBISIOMUX 00-
Pa30BaTENBHYIO JIEATENBHOCTD MO 00Pa30BATENLHBIM MIPOrPAMMaM TOIIKOIBHO-

ro obpazoBanus, Ha 2022 u 2023 rofsI.

2. MunuctepctBy ¢punanco Pecyonuku byparus (Manaes ['.9.) BHecTn
U3MEHEHHS B CBOIIHYIO OIO/DKETHYIO POCIHCH PECIyOIMKAHCKOTO OrOIKeTa Ha
2022 rox w Ha tnanoBbld nepuof 2023 u 2024 romoB Mo CAEAYHOIUM KOAaMm

OT0I>KETHOM KJTacCU(UKAIIIH:



(pyOmeit)

HawnmenoBanne

I'PBC

Paznen

Tlon-
paszgen

Ilenenas
CTaThs

Bun
pac-
X014

2022 ron

B TOM YHCJIE 32
CUET CPE/ICTB
deneparsHOTO
O10/DKeTa

2023 rox

B TOM YHCIIE 32
CYUET CPE/CTB
deneparsHOTO
Oro/KeTa

CTpouTeascTBO
JIETCKOTO cajia B
¢. bagnaron 3aka-
MCHCKOTO paiioHa
Pecny6muku by-
pATHA

811

07

01

51102R4920

414

+ 59 085 639,00

+55 540 500,00

+55 004 788,00

+51 704 500,00

Jetckmii cag B

y. Canara 3axa-
MCHCKOTO paiioHa
Pecny6muku by-
pATHSL

811

07

01

51102R4920

414

+73 835 745,00

+69 405 600,00

+68 736 064,00

+64 611 900,00

CtpoutenascTBo
JIETCKOTO caja Ha
100 MecT B

¢. UBoaruHCcK
HBonrunckoro
paiioHa

811

07

01

51102R4920

414

+68 283 086,00

+64 186 100,00

+63 567 022,00

+59 753 000,00

CTpouTeascTBO
JIETCKOTO caja Ha
150 mecT B

¢. Hmwxusa UBoin-
ra FIBoIruHCcKOro
paiioHa

811

07

01

51102R4920

414

+102 344 788,00

+96 204 100,00

495 276 064,00

+89 559 500,00

CrpoureiascTBo
JIETCKOTO caJia Ha
250 MecT B

c¢. Cyxa Uson-
THHCKOTO pailoHa

811

07

01

51102R4920

414

+152 722 447,00

+143 559 100,00

+142 174 362,00

+133 643 900,00

CtpoutenascTBo
JETCKOro caja Ha
240 mecT B

811

07

01

51102R4920

414

+149 458 937,00

+140 491 400,00

+139 136 171,00

+130 788 000,00




¢. COTHHKOBO
HUBoarnuckoro
paiioHa

CTpouTeascTBO
JIETCKOrO cajia Ha
50 mect B ¢. Iloa-
monaTku Myxop-
MUOUPCKOTO
pationa Pecrmy©6-
Ky byparus

811

07

01

51102R4920

414

+36 592 128,00

+34 396 600,00

+34 064 894,00

+32 021 000,00

CrpouteabcTBo
JIETCKOTO caJia Ha
50 mect B c. Te-
nemba EpaBanH-
CKOTO palioHa

811

07

01

51102R4920

414

+36 939 149,00

+34 722 800,00

+34 387 873,00

+32 324 600,00

CtpoutenascTBo
JETCKOro caja B
1. HukonmaeBckmit
Tap0araraiickoro
paiiona

811

07

01

51102R4920

414

+68 283 086,00

+64 186 100,00

+63 567 022,00

+59 753 000,00

CrpouteabcTBo
JETCKOro caja B
c. Huxnnii Casgn-
Tyii TapOararaii-
CKOTO paiioHa

811

07

01

51102R4920

414

+149 458 937,00

+140 491 400,00

+139 136 171,00

+130 788 000,00

CtpoutenascTBo
JIETCKOTO caJia Ha
280 mect B T. Ce-
BepobalikambCk
Pecrybnuku By-
pATHSL

811

07

01

51102R4920

414

+169 137 022,00

+158 988 800,00

+157 455 107 ,00

+148 007 800,00

CTpouTeascTBO
JIETCKOrO cajia B
Mkp. [lInmikoBka
YKeneznomopox-
HOTO pailoHa

811

07

01

51102R4920

522

+ 149 458 937,00

+140 491 400,00

+139 136 171,00

+130 788 000,00




r. Ymans-Yi»

CrpouteascTso
JIETCKOro caja Mo
ya. 'apmaesa B
OKTSIOpBCKOM
paiiore 1. Ynan-
Y

811

07

01

51102R4920

522

+68 283 086,00

+64 186 100,00

+63 567 022,00

+59 753 000,00

CrpouteascTso
JETCKOTo caja o
yir. FOnocTn B
OxTs6pBCKOM
pavioHe T. Ynan-
Y

811

07

01

51102R4920

522

+161 090 426,00

+151 425 000,00

+149 964 256,00

+140 966 400,00

CrpoureiascTBo
JETCKOTO caja B
c. basuron 3aka-
MEHCKOTr0 paiioHa
Pecny6nuku by-
pATHS

811

07

01

5110244940

414

+87 356 901,00

JleTckui can B

y. Canara 3aka-
MEHCKOTr0 paiioHa
Pecrybnuku By-
pATHS

811

07

01

5110244940

414

+97 365 155,00

CrpouteascTso
JIETCKOTO caja Ha
100 mecT B

¢. BoaruHck
HBOIruHCKOro
paiioHa

811

07

01

5110244940

414

+97 678 354,00

CrpouteascTso
JIETCKOI'O cajia Ha
150 mecT B

¢. Hmwxustgs Uson-
ra UBoarumrckoro
paiiona

811

07

01

5110244940

414

+109 174 738,00




CTpouTeascTBO
JETCKOTO caja Ha
250 mecT B

¢. Cyxa Uson-
THHCKOTO pailoHa

811

07

01

5110244940

414

+139 899 139,00

CTpouTeascTBO
JIETCKOT'O caja Ha
240 mMecT B

¢. COTHUKOBO
HBoIruHCKOro
paiiona

811

07

01

5110244940

414

+131 772 898,00

CrpouteabcTBo
JETCKOTO caja Ha
50 mect B ¢. Iloa-
monatka Myxop-
MUOUPCKOTO
pationa Peciry©6-
Tk bypartus

811

07

01

5110244940

414

+138 082 076,00

CTpouTeascTBO
JIETCKOrO cajia Ha
50 mecT B C. Te-
nemba Epasuun-
CKOT0 paiioHa

811

07

01

5110244940

414

+63 263 168,00

CTpouTeascTBO
JETCKOro caja B
1. HukonaeBckuid
TapOGararatickoro
paiioHa

811

07

01

5110244940

414

+97 678 354,00

CTpouTeascTBO
JETCKOTO caja B
¢. Hwxnauit Casn-
Tyii TapOararaii-
CKOT0 paiioHa

811

07

01

5110244940

414

+131 772 958,00

CtpoutenascTBo
JETCKOro caja Ha
280 MecTt BT. Ce-

811

07

01

5110244940

414

+179 309 401,00




BepobalikambCk
Pecrybnuku By-
pATHs

CTpouTeascTBO
JIETCKOrO cajia B
Mkp. IlInmkoBka
YKeneznomopox-
HOTO paifoHa

. Ynae-Ym

811

07

01

51102721150

522

+125 101 590,17

CTpouTeascTBO
JETCKOTO caja 1o
yi. 'apmaesa B
OKTSIOpBCKOM
paiione r. YnaH-
Y

811

07

01

51102721150

522

+68 876 344,43

CtpoutenascTBo
JETCKOro caja Io
yn. FOnocTn B
OKTs0pBCKOM
paiione r. YnaH-
Yi»

811

07

01

51102721150

522

+93 656 043,23

Donn omratel

Tpyaa yapexac-
HU

809

01

13

87700P0400

111

-86 698 413,00

-1 641 697 506,83




3. YTBepauTh pacupenciicHue cyOCHINH Ha pealu3alliio MEPOTPHITHI
M0 CO3JIaHUIO TOMOJHUTEIBHBIX MECT s JIeTeH B Bo3pacte oT 3 10 7 JeT B 00-
pa3oBaTCIbHBIX OpraHU3AIUAX, OCYIICCTBIISIONIMX 00Pa30BATCIIBHYIO JCATC/Ib-
HOCTh TIO OOpa30BaTCIbHBIM MMPOTPpaMMaM JOIIKOJBHOTO 00pa3oBaHMs, Ha

2022 rox cormacHO TpuIoKEeHUIO Ne | kK HaCTOSIIIEMY pacTIOPSKCHUIO.

4. YTBepAuTh paclpeaciICHUC CYOCHINN Ha pealu3aliio MEPONPHUATHN
110 CO3aHHIO TOTIOTHUTEIRHBIX MECT IJIs JeTelt B Bo3pacTe oT 3 10 7 JieT B 00-
Pa3oBaTEILHBIX OPTaHU3AIUSIX, OCYIISCTBIISIONIUX 00pa30BaTEILHYIO JEATEh-
HOCTh 10 OOpa30BaTENBHBIM IIPOrpaMMaM JIOIIKOJIBHOIO 0Opa3oBaHMs, Ha

2023 roa cornacHo NpwIOkKeHUO Ne 2 K HaCTOSILIEMY PaCIOPSHKEHUIO.

5. YTBepauTh pacnpencicHue cyocuamii OropkeTaM MYHHUITUITATBHBIX
00pa3oBaHUil HA MEPOIPHUATHS 110 CO3IAHUIO JTOTIOTHUTEIbHBIX MECT JJIA AETel
B BO3pacTe oT 3 10 7 JIeT B 00pa30BaTCIbHBIX OPTraHU3alMIX, OCYIICCTRISIONINX
00pa3oBaTeNbHYIO AESTEILHOCTh IO 00pa30BaTENIbLHBIM ITPOTPAMMaM JIOITKOIb-
HOTO oOpasoBanus, Ha 2023 roxa coriacHO TPWIOKEHUIO Ne 3 K HacTOAMIEMY

PaCIOPSIKEHUIO.

6. Hacrosiee pacropsskeHUE BCTYIIACT B CHUTY CO JTHS €TO TTOATTHCAHMUS.

I'naBa Pecny0siuxku bypsaTus -
IIpencenarens [IpaBuresbcTBa

PecnyO0iuku bypsitus A. llbineHoB

[IpoexT npeacraBreH MUHNUCTEPCTBOM CTPOUTENIBCTBA U MOACPHU3ALIAN

KUTUITHO-KOMMYHATBHOTO KOMILIEKCa
Ten. 21-49-21

k1



[punoxenue Ne 1

YTBEPXJIEHO
pacnopsixeHueM [IpaButenscTBa
Pecniyonuku Bypstus
ot 28.07.2022 Ne 583-p

PACIHIPEJIEJIEHUE
cyOcuamii Ha peaTu3aluI0 MEPONPUATHI 1O CO3AAHUIO
JAONOJIHUTEJIbHBIX MECT JJI JAeTeil B Bo3pacrte oT 3 10 7 Jer
B 00pa3oBaTe/IbHbIX OPraHU3AUUAX, OCYLIECTBJISIOUIAX
00pa3oBaTeJIbHYIO AeITeJIbHOCTD 110 00pa3oBaTe/IbHbIM
MporpaMmMamM J0IKOJIbHOro o0pa3oBanusi, Ha 2022 roa

(TBIC. pyOTIEH)

NoNe| Haumenosanwne 2022 ron
/11
Bceero B TOM YHCJIC 34 CUCT B TOM YHCJIC 34 CUCT
dbenepaapHOTO pecnyOIMKanCKOTo
Oro0mKeTa Oro0mKeTa
1. [T'opoxn Ynan-Ym 378 832,4 356 102,5 22 729,9
Bceero 378 832,4 356 102,5 22 729,9




[Tpunoxenune Ne 2

YTBEPXJIEHO
pacnopspxkenueM LlpasutenscTra

Pecrrybnmukm bypsitus
ot 28.07.2022 Ne 583-p

PACIHIPEJEJIEHUE
cyOcuani Ha peaau3anuio MEPONPUATHI 0 CO3IAHUI0
AOMOJTHUTEIbHBIX MECT JIJIfl ICTCH B Bo3pacTte oT 3 10 7 Jier
B 00pa3oBaTe/IbHbIX OPraHU3AUUAX, OCYLIECTBJISIOUIAX
o0pa3oBaTe/IbHYIO AeITeJIbHOCTD N0 00pa3oBaTe/ibHbIM
nporpaMmMam J0IKOJbHOro o0pa3oBaHus, Ha 2023 rog

(TBIC. pyOIICH)

NeNe| Hammenosanwue 2023 rox
/1
Beero B TOM YHCIE 34 CUET B TOM YHCJIE 3a CUET
dbenepaapHOTO pecnyOIMKanCKOTo
Oromkera OromKeTa
1. [T'opoxn Ynan-Ym 352 667,5 3315074 21 160,1
Bceero 352 667,5 3315074 21 160,1




[Ipunoxenue Ne 3

YTBEPX/IEHO
pacniopstxenneM [IpasutenscTBa

Pectybnmku bypsitus
ot 28.07.2022 Ne 583-p

PACIHIPEJEJIEHHUE
cyOcuaui 0101xeTaM MyHHUMNIIAJIbHBIX 00pa3oBaHuil
HA MEPOINIPHUATHSA 110 CO3AAHUIO AOMOJIHUTEIbHBIX MECT
IJIs AeTeil B Bo3pacTte oT 3 10 7 JieT B 00pa3oBaTebHbIX
OPraHU3alHUsiAX, OCYIIEeCTB/SIOINX 00pa30BaTeIbLHYIO
NeATeJIbHOCTD M0 00Pa30BaTeIbLHBIM IPOrPaAMMaM
TOILIKO0JBHOT0 00pa3oBanus, Ha 2023 roa

(TBIC. pyOIICH)

NeNe HanmenoBanue CymmMma
/1
1 Tl'opon Ynan-VYnp 287 633,9
Bceero 287 633.,9




